Pregão Presencial nº. 014/2017 – SEMAP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS – SEMGOF.
Av. Anysio Chaves, 853 – Aeroporto Velho

C.N.P.J. (MF): 05.182.233/0005-08 - CEP: 68.020-250.

Núcleo Técnico de Licitações - SEMGOF

1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DE ENVELOPES E RODADA DE LANCES DO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2017 - SEMAP

Aos vinte e sete dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, na sala de licitações do Núcleo
de Licitações e Contratos da Secretaria Municipal de Gestão, Orçamento e Finanças SEMGOF, às
catorze horas,  reuniu-se o Sr. Pregoeiro e sua Equipe de Apoio designada pela Portaria nº 005/2017
– SEMGOF  20/01/2017, para em atendimento às disposições contidas no Decreto nº 3555/2000, e a
Lei 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666/93, realizar os procedimentos relativos ao Pregão
Presencial nº 014/2017 - SEMAP, que tem como objeto AQUISIÇÃO DE PNEUS CAMARAS,
PROTETORES E BATERIAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA, conforme Termo de Referência.
Ato continuo, a Sra. Pregoeira procedeu o credenciamento do interessado, conforme quadro
demonstrativo abaixo:

PARTICIPANTES CREDENCIADOS

EMPRESA/CNPJ REPRESENTANTE

J.B.S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

CNPJ: 11.965.972/0001-37

BRUNO PINTO DOS SANTOS

CNH: 01501483281

EDINHO SILVA AGUIAR - ME

CNPJ: 21.361.181/0001-51

NOEL RODRIGUES PINTO FILHO

RG: 4913528

ECOPNEUS COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E
SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 07.478.963/0002-25

CHARDIVAL SOUSA RAYOL

CNH: 00766917586

As licitantes credenciadas no certame solicitaram os benefícios da LC 123/06 por enquadrar-se como
EPP.

A seguir foram recebidos os envelopes contendo a proposta e os documentos de habilitação. Após
essa fase, a Sra. Pregoeira deu início a fase competitiva, na qual consultou a empresa participante
resultando na seguinte oferta de lances.

RODADA DE LANCES LOTE 01

RODADA
J.B.S COMÉRCIO E

SERVIÇOS
EDINHO SILVA

AGUIAR

ECOPNEUS

01 149.130,00 96.640,60 90.878,00

02 90.850,00 90.840,00 90.000,00

03 89.990,00 89.980,00 89.000,00

04 88.990,00 88.980,00 88.000,00

05 87.990,00 87.980,00 87.000,00

06 86.900,00 86.890,00 86.000,00

07 85.990,00 85.980,00 85.000,00

08 84.990,00 84.980,00 84.000,00

09 83.900,00 83.800,00 83.000,00

                                               Pregão Presencial nº. 014/2017 – SEMAP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS – SEMGOF.
Av. Anysio Chaves, 853 – Aeroporto Velho

C.N.P.J. (MF): 05.182.233/0005-08 - CEP: 68.020-250.

Núcleo Técnico de Licitações - SEMGOF

2

10 82.990,00 82.980,00 82.000,00

11 81.990,,00 81.980,00 81.500,00

12 81.480,00 81.450,00 81.000,00

13 80.990,00 80.970,00 80.500,00

14 80.490,00 80.480,00 80.000,00

15 79.990,00 79.980,00 79.000,00

16 78.880,00 78.870,00 78.500,00

17 78.490,00 78.470,00 78.000,00

18 77.990,00 77.950,00 77.500,00

19 77.490,00 77.400,00 77.000,00

20 76.990,00 76.980,00 76.000,00

21 75.990,00 75.950,00 75.600,00

22 75.500,00 75.450,00 75.000,00

23 74.980,00 74.950,00 74.500,00

24 74.480,00 74.450,00 74.300,00

25 74.250,00 74.230,00 74.000,00

26 73.990,00 73.980,00 73.500,00

27 73.480,00 73.450,00 73.000,00

28 72.990,00 72.980,00 72.900,00

29 72.890,00 72.870,00 72.850,00

30 72.840,00 72.830,00 72.800,00

31 72.780,00 72.770,00 72.750,00

32 72.700,00 72.650,00 72.630,00

33 72.620,00 72.600,00 72.590,00

34 72.580,00 72.570,00 72.500,00

35 72.480,00 72.450,00 72.400,00

36 72.380,00 72.370,00 72.300,00

37 72.280,00 72.250,00 72.200,00

38 72.180,00 72.150,00 72.100,00

39 72.050,00 72.000,00 71.990,00

40 71.980,00 71.970,00 71.950,00

41 71.900,00 71.890,00 71.850,00

42 71.800,00 71.790,00 71.700,00

43 71.680,00 71.650,00 DECLINA

44 71.600,00 DECLINA -

45 70.933,00 - -

ARREMATANTE:   J.B.S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME  COM R$ 70.933,00

RODADA DE LANCES DO LOTE 02

RODADA
J.B.S COMÉRCIO E

SERVIÇOS
EDINHO SILVA

AGUIAR

ECOPNEUS

01 13.764,00 12.640,00 10.080,00

                                               Pregão Presencial nº. 014/2017 – SEMAP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS – SEMGOF.
Av. Anysio Chaves, 853 – Aeroporto Velho

C.N.P.J. (MF): 05.182.233/0005-08 - CEP: 68.020-250.

Núcleo Técnico de Licitações - SEMGOF

3

02 10.070,00 10.060,00 DECLINA

03 DECLINA 10.000,00 -

ARREMATANTE: EDINHO SILVA AGUIAR – ME R$ 10.000,00

Encerrada a rodada de lances a Pregoeira passou a abertura do envelope de nº 02 – Documentos de
Habilitação, em análise da documentação apresentada percebe-se que as empresas arrematantes
J.B.S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME  e EDINHO SILVA AGUIAR – ME, cumpriram com as
exigências quanto à habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, qualificação econômico-
financeira e aptidão técnica, restando a Pregoeira habilitá-las. Considerando os preços praticados na
sessão e a pesquisa com a coleta dos preços médios, resolve a Sra. Pregoeira adjudicar o LOTE 001,
à empresa J.B.S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME. Quanto ao lote 002, apesar do preço
arrematado se encontrar acima do preço de referência, se encontra no valor de mercado, uma vez
que este é o terceiro procedimento e já houve reajuste nos preços das baterias e que possui reserva
orçamentária para a devida contratação. Reitera a Sra. Pregoeira que o prazo de entrega da proposta
consolidada é de 24 horas e que esta deve possuir no ato da assinatura do contrato certificação
digital. Determina a Sra. Pregoeira que os autos do procedimento sejam encaminhados a autoridade
superiora para manifestar-se sobre ratificação da adjudicação e homologação do certame. Declinam
os licitantes participantes do certame do direito de interpor recurso. Como nada mais havia a ser
tratado a Sra. Pregoeira encerra a sessão às 15:19 minutos e lavra a respectiva ata, que depois de
lida vai por todos assinada. Ciente todos os presentes

Cláudia Regina Queiroz Reis
Pregoeira do Município

 Aldoêmia Regis Corrêa
Equipe de apoio

Ádria Jamille Santos Rufino
Equipe de Apoio – SEMAP

J.B.S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
CNPJ: 11.965.972/0001-37

BRUNO PINTO DOS SANTOS
CNH: 01501483281

EDINHO SILVA AGUIAR - ME
CNPJ: 21.361.181/0001-51

NOEL RODRIGUES PINTO FILHO
RG: 4913528

ECOPNEUS COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 07.478.963/0002-25
CHARDIVAL SOUSA RAYOL

CNH: 00766917586

                                               Pregão Presencial nº. 014/2017 – SEMAP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS – SEMGOF.
Av. Anysio Chaves, 853 – Aeroporto Velho

C.N.P.J. (MF): 05.182.233/0005-08 - CEP: 68.020-250.

Núcleo Técnico de Licitações - SEMGOF

4

PARTICIPANTES

EMPRESA/CNPJ REPRESENTANTE

J.B.S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

CNPJ: 11.965.972/0001-37

BRUNO PINTO DOS SANTOS

CNH: 01501483281

EDINHO SILVA AGUIAR - ME

CNPJ: 21.361.181/0001-51

NOEL RODRIGUES PINTO FILHO

RG: 4913528

ECOPNEUS COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E
SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 07.478.963/0002-25

CHARDIVAL SOUSA RAYOL

CNH: 00766917586

		2017-09-15T13:09:53-0300